
 
 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER I SERVIZI DI NUVOLA MADISOFT S.P.A- AREA 

PERSONALE COMPLETA MODULI: GESTIONE PERSONALE, COMPENSI E FISCO, 

TFR - AREA ALUNNI E REGISTRO ELETTRONICO, APP TUTORE E PAGONUVOLA – 

SERVIZI DI RILEVAZIONE PRESENZE A.S. 2024/25      

CIG B22AD1AF51 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto dei Servizi di Area Personale completa di 

moduli: gestione personale, compensi e fisco, tfr - gestione digitale dell’area alunni e del registro 

elettronico, l’app tutore e Pagonuvola - Servizi di Rilevazione Presenze di questo Istituto scolastico 

per l’anno 2024/25; 

VISTO l’art. 48 e l’art. 50 del D.lgs del 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice degli Appalti);; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni 

e servizi approvato dal Consiglio d’Istituto;  

VISTO Il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.12 del 

07/02/2024; 

CONSIDERATO che questo Istituto fruisce dei Servizi di Area Personale completa di moduli: 

gestione personale, compensi e fisco, tfr , dei Servizi di Area Alunni E Registro Elettronico Nuvola, 

App tutore e PagoNuvola e i Servizi di Rilevazione Presenze a.s. 2024-25, forniti dalla ditta 

Madisoft S.p.A. - Codice Fiscale e Partita Iva. 01818840439;             

CONSIDERATO che l’utilizzo di tale gestionale ha richiesto una particolare attività di 

formazione;  

VISTA le offerte presentate tramite gestionale e assunte al prot VI.2 - 0003635 - 19/06/2024 dalla 

ditta Madisoft S.p.A. - Codice Fiscale e Partita Iva. 01818840439, del valore di € 575,00 + IVA per 

l’Area Personale, € 1590,00 + IVA per l’Area Alunni e Registro Elettronico e € 315,00 + IVA per 

la Rilevazione Presenze; 

RITENUTO:  

- economicamente congruo il prezzo indicato; 

- vantaggioso dal punto di vista dell’impiego delle risorse professionali dell’Istituto 

continuare a lavorare sul gestionale Nuvola 

- necessario l’acquisto di cui sopra 

DETERMINA 

1)  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di procedere all’affidamento diretto della fornitura dei Servizi di Area Personale completa, 

Area Alunni E Registro Elettronico, App Tutore e Pagonuvola ed i Servizi Di Rilevazione 

Presenze, per l’anno 2024/25 alla ditta Madisoft S.p.A. - Codice Fiscale e Partita Iva 

01818840439;  

3) Di imputare all’Aggregato di Spesa P.1.1-Scuola Digitale del Programma Annuale e.f. 2024 

la spesa di € 2480,00 (esclusa Iva). 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA”  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003636 - 19/06/2024 - VI.2 - U

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene individuato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.  Luigi PISCOPO 

 

La determinazione dirigenziale presente è pubblicata nel sito web all’indirizzo 

https://cenatorino.edu.it/ nella sezione  Amministrazione Trasparente. 

 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per 

l'esercizio dei suoi diritti sono disponibili all'indirizzo https://cenatorino.edu.it nella sezione 

privacy. 

 

 

 Il  Dirigente Scolastico 

                                  Prof.Luigi PISCOPO 
(Documento informatico firmato digitalmente 

   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003636 - 19/06/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

https://cenatorino.edu.it/
https://cenatorino.edu.it/

		2024-06-19T19:32:29+0200
	LUIGI PISCOPO




